
 

Praça Abílio Martins s/n Centro Ipu/Ce - CNPJ 07.679.723/0001-08 - CEP 62.250.000 - Fone Fax (88) 3683.2021 / 
3683 2022 - Site www.ipu.ce.gov.br 

 

PORTARIA N° 186/2023          

De 03 de julho de 2023 

 

 

 O Prefeito Municipal de Ipu, Robério Wagner Martins Moreira, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1° - EXONERAR, o senhor João Bosco Martins Lopes, inscrito no 

CPF N° 370.459.463-68, do cargo comissionado de Secretário Municipal de 

Agricultura, Pecuária e Recursos Hídricos do município de Ipu. 

 

           Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 PUBLIQUE-SE 

 

    REGISTRE-SE 

 

       CUMPRA-SE 

 

 Paço da Prefeitura Municipal de Ipu em 03 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

Robério Wagner Martins Moreira 

Prefeito Municipal 

 
 


